МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)

СПЕЦИАЛИСТОВ «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МБОУ ДПОС «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

607188, Нижегородская область, г.Саров,

ул. Гагарина, д. 6, тел. (83130) 4-90-07

факс (83130) 4-90-29,    E-mail: mc@sarov-online.ru

                                                               П Р И К А З

	26.06.2015

	    № 21 п

О результатах муниципального

смотра учебных кабинетов

общеобразовательных организаций
В соответствии с Положением о смотре, утверждённым приказом директора МБОУ ДПОС «Методический центр» от 25.01.2012 г. № 04 (далее Положение о смотре), и планом работы методического центра на 2014/2015 учебный год, с 01 января по 25 июня  2015 года проходил  муниципальный смотр учебных кабинетов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций г. Сарова. В смотре приняли участие 22 кабинета МБОУ СОШ №№ 7, 10, 16, 17, «Гимназия № 2», «Лицей № 15», «Школа-интернат № 1». В соответствии с Положением о смотре

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол оргкомитета конкурса (приложение № 1).

2. По результатам смотра присвоить следующие категории:

высшую категорию
· кабинету английского языка МБОУ СОШ № 16, учитель Степанова Татьяна Юрьевна;
первую категорию

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Киселева Юлия Александровна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Огородова Людмила Владимировна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Коробкова Лариса Николаевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Махотина Нина Дмитриевна;
· кабинету географии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Жиганова Светлана Алексеевна;
· кабинету истории МБОУ СОШ № 7, учитель Ганеева Лариса Михайловна;
· кабинету биологии МБОУ «Лицей № 15», учитель Мухина Ирина Дмитриевна;
· кабинету истории МБОУ СОШ № 16, учитель Калинина Елена Вячеславовна;
вторую категорию
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 7, учитель Вышегородцева Нина Николаевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Рыжакова Ирина Геннадиевна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 10, учитель Бугрова Юлия Валентиновна;

· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Коратаева Светлана Алексеевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Утина Елена Александровна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 10, учитель Максимова Александра Вадимовна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 7, учитель Родина Мария Владимировна;

· кабинету истории МБОУ «Гимназия № 2», учитель Пухова Светлана Владимировна;
· кабинету истории и обществознания  МБОУ «Школа-интернат № 1», учитель Копалкина Оксана Сергеевна;

· кабинету биологии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Лобанова Раиса Абдрахмановна;

· кабинету химии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Боровкова Екатерина Александровна;
· кабинету английского языка МБОУ «Школа-интернат № 1», учитель Карпаева Людмила Александровна;
· кабинету  ОБЖ МБОУ СОШ № 10, учитель Бессонов Михаил Яковлевич.
3. Старшему методисту Тюриной С.В. обеспечить выдачу участникам смотра паспортов  учебных кабинетов  в соответствии с протоколом заседания комитета (прилагается).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                           О.А.Королева

Приложение № 1

к приказу МБОУ ДПОС «Методический центр»

от  26.06.2015 № 21п
ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета муниципального смотра учебных кабинетов общеобразовательных организаций г. Сарова

от 26.06.2015
Присутствовали:

Председатель – О.А. Королева, директор МБОУ ДПОС «Методический центр»;
члены: старшие методисты Е.Г. Баранова, Г.В. Лобанова, С.В. Тюрина

Повестка заседания:

1. Утверждение результатов смотра-конкурса учебных кабинетов.
Слушали С.В. Тюрину, которая сообщила о том, что в муниципальном смотре учебных кабинетов приняли участие 22 кабинета МБОУ СОШ №№  7, 10, 16, 17, «Гимназия № 2», «Лицей № 15». Из них 11 кабинетов начальных классов и 11 кабинетов различных учебных предметов. Далее Тюрина С.В. представила итоговые баллы, выставленные участникам смотра экспертной комиссией по результатам смотра (см. таблицу 1).

Таблица 1
	№ п/п
	Профиль кабинета
	ФИО  заведующего кабинетом
	ОбОО
	Итоговый балл
	% от максимального балла

	1.
	Кабинет начальных классов
	Киселева Юлия Александровна
	МБОУ СОШ № 16
	52,5
	76,1

	2.
	Кабинет начальных классов
	Огородова Людмила Владимировна
	МБОУ СОШ № 17
	51
	73,9

	3.
	Кабинет начальных классов
	Коробкова Лариса Николаевна
	МБОУ СОШ № 17
	50,5
	73,2

	4.
	Кабинет начальных классов
	Махотина Нина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 17
	48,5
	70,3

	5.
	Кабинет начальных классов
	Вышегородцева Нина Николаевна
	МБОУ СОШ № 7
	46,5
	67,4

	6.
	Кабинет начальных классов
	Рыжакова Ирина Геннадиевна
	МБОУ СОШ № 16
	45
	65,2

	7.
	Кабинет начальных классов
	Бугрова Юлия Валентиновна
	МБОУ СОШ № 10
	41,7
	60,4

	8.
	Кабинет начальных классов
	Коратаева Светлана Алексеевна
	МБОУ «Гимназия № 2»
	40,7
	58,9

	9.
	Кабинет начальных классов
	Утина Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 16
	39
	56,5

	10.
	Кабинет начальных классов
	Максимова Александра Вадимовна
	МБОУ СОШ № 10
	36,8
	53,4

	11.
	Кабинет начальных классов
	Родина Мария Владимировна
	МБОУ СОШ № 7
	35,5
	51,4

	12.
	Кабинет английского языка
	Степанова Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ № 16
	67,5
	95,1

	13.
	Кабинет географии
	Жиганова Светлана Алексеевна
	МБОУ «Гимназия № 2»
	63,2
	89,0

	14.
	Кабинет истории
	Ганеева Лариса Михайловна
	МБОУ СОШ № 7
	56,5
	79,6

	15.
	Кабинет биологии
	Мухина Ирина Дмитриевна
	МБОУ «Лицей № 15»
	54,3
	76,5

	16.
	Кабинет истории
	Калинина Елена Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 16
	53,5
	75,4

	17.
	Кабинет истории
	Пухова Светлана Владимировна
	МБОУ «Гимназия № 2»
	43,7
	61,5

	18.
	Кабинет истории и обществознания
	Копалкина Оксана Сергеевна
	МБОУ «Школа-интернат № 1»
	43
	60,6

	19.
	Кабинет биологии
	Лобанова Раиса Абдрахмановна
	МБОУ «Гимназия № 2»
	42,5
	59,9

	20.
	Кабинет химии
	Боровкова Екатерина Александровна
	МБОУ «Гимназия № 2»
	40,2
	56,6

	21.
	Кабинет английского языка
	Карпаева Людмила Александровна
	МБОУ «Школа-интернат № 1»
	38,3
	54,0

	22.
	Кабинет ОБЖ
	Бессонов Михаил Яковлевич
	МБОУ СОШ № 10
	35,8
	50,5

Постановили:

1) утвердить результаты, представленные в таблице 1;

2) паспортизировать все учебные кабинеты, принявшие участие в муниципальном смотре учебных кабинетов в 2015 году;

3) присвоить  высшую категорию кабинетам, набравшим 90 и более процентов от максимального балла:

· кабинету английского языка МБОУ СОШ № 16, учитель Степанова Татьяна Юрьевна;
4) присвоить первую категорию кабинетам, набравшим 70 и более процентов от максимального балла:
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Киселева Юлия Александровна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Огородова Людмила Владимировна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Коробкова Лариса Николаевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 17, учитель Махотина Нина Дмитриевна;
· кабинету географии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Жиганова Светлана Алексеевна;
· кабинету истории МБОУ СОШ № 7, учитель Ганеева Лариса Михайловна;
· кабинету биологии МБОУ «Лицей № 15», учитель Мухина Ирина Дмитриевна;
· кабинету истории МБОУ СОШ № 16, учитель Калинина Елена Вячеславовна;
5) присвоить вторую категорию кабинетам, набравшим менее 70 процентов от максимального балла:

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 7, учитель Вышегородцева Нина Николаевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Рыжакова Ирина Геннадиевна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 10, учитель Бугрова Юлия Валентиновна;

· кабинету начальных классов МБОУ «Гимназия № 2», учитель Коратаева Светлана Алексеевна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 16, учитель Утина Елена Александровна;

· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 10, учитель Максимова Александра Вадимовна;
· кабинету начальных классов МБОУ СОШ № 7, учитель Родина Мария Владимировна;

· кабинету истории МБОУ «Гимназия № 2», учитель Пухова Светлана Владимировна;
· кабинету истории и обществознания  МБОУ «Школа-интернат № 1», учитель Копалкина Оксана Сергеевна;

· кабинету биологии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Лобанова Раиса Абдрахмановна;

· кабинету химии МБОУ «Гимназия № 2», учитель Боровкова Екатерина Александровна;
· кабинету английского языка МБОУ «Школа-интернат № 1», учитель Карпаева Людмила Александровна;
· кабинету  ОБЖ МБОУ СОШ № 10, учитель Бессонов Михаил Яковлевич.
Результат голосования: единогласно.

Председатель

          О.А. Королева

Члены:

                                                                                                                      Е.Г. Баранова

                                                                                                                                             Г.В. Лобанова

                                                                                                                                               С.В. Тюрина